
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2023-77 12812/3.30/23-6 Mgr. Dalibor Válek / kl.    21.08.2023 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 25. 7. 2023 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

 (dále jen „žadatel“), o následující informace 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 
„Zpřístupnění protokolu/ů o kontrole, ev. správního/správních rozhodnutí ve věci zjištění 
nelegálního výkonu závislé práce u subjektů, které byly vymezeny v rámci poskytnutí informací 
ze dne 20.7.2023 pod sp. zn. Q3-2023-73, vaše č.j. 11802/3.30/23-9.“. 
 
Žádost žadatele navazuje na jeho předchozí žádost, která byla ze strany inspektorátu vyřízena 
přípisem, č. j. 11802/3.30/23-9, ze dne 20. 7. 2023. 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) ve spojení s ust. § 14 odst. 6 písm. d) zákona o svobodném 
přístupu k informacím inspektorát žadateli zasílá písemnosti splňující požadavky uvedené v jeho 
žádosti, konkrétně se jedná o: 

 protokol o kontrole, č. j. 21817/3.71/18-22, ze dne 11. 9. 2019 
 protokol o kontrole, č. j. 14795/3.50/21-26, ze dne 2. 5. 2022  
 rozhodnutí, č. j. 16207/3.30/22-12, ze dne 14. 6. 2023. 

Inspektorát považuje za potřebné zdůraznit, že rozhodnutí, č. j. 16207/3.30/22-12, ze dne 14. 6. 
2023 není doposud pravomocné, a že je tak tedy v dané věci třeba brát v potaz ust. § 69 odst. 2, 
věta první zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, dle kterého „Dokud není pravomocným rozhodnutím o přestupku vyslovena 
vina obviněného, hledí se na něj jako na nevinného.“. 
 
V částech, kdy požadované informace nebyly poskytnuty, bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
části žádosti, č. j. 12812/3.30/23-5, ze dne 21. 8. 2023. 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

Mgr. 
Dalibor 
Válek

Digitáln  
podepsal 
Mgr. Dalibor 
Válek




